
2023年3月末現在

新阿蘇大橋を有する

栃木区
★栃木区

1月

5月
7月

9月
10月
11月
12月

◎区費など
区 費6,000円／年
その他行事費あり

◎役員（各2年任期）

区⾧、副区⾧、会計、
公民館⾧

◎隣保班
7組／元旦祝賀会、

彼岸お籠り

◎協力金

［生活環境］

買 物…車で10分
病 院…車で5分（立野病院）
コンビニ…車で5分
通 園…ちょうよう保育園
通 学…南阿蘇西小学校

南阿蘇中学校

［施設］
鮎返りの滝、ヨミュール

集会や区役など、
進んで参加されてみてください！

栃木区⾧
髙月輝喜さん

どんどや
元旦祝賀会
道路美化作業
栃木天満宮夏祭り
草刈り清掃
彼岸お籠り
栃木天満宮秋祭り
道路美化作業
忘年会
門松づくり

昔ながらの集落に加え、分譲住宅、温泉地、ゴ
ルフ場、ペンションなどさまざまな要素を備え
ています。2021年に新阿蘇大橋が開通。

鮎返りの滝栃木天満宮 新阿蘇大橋

区役不参加3,000円
※80歳以上免除

［その他］
栃木天満宮


